
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 85Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

16 Marcelo Augusto da C. Alcântara 57211705/1 05-02-18 a 04-02-19 29-07-19 a 27-08-19

17 Márcio Alan Paiva de Mesquita 54192351/2 05-06-18 a 04-06-19 01-07-19 a 30-07-19

18 Margareth Nascimento Silva Bragança 5013763/1 14-05-18 a 13-05-19 22-07-19 a 20-08-19

19 Maria do Socorro Porto Lima Torres 2022206/1 02-03-18 a 01-03-19 24-07-19 a 22-08-19

20 Michelle Saraiva de Quadros Fontenele 54185477/2 30-01-18 a 29-01-19 01-07-19 a 30-07-19

21 Nádia Helena B. do Amaral e Silva 2022290/1 02-03-18 a 01-03-19 08-07-19 a 06-08-19

22 Nilce Carmen da Costa Freitas 5889504/1 03-05-18 a 02-05-19 29-07-19 a 27-08-19

23 Orlando Christiano Pereira Paes 57211611/1 03-02-18 a 02-02-19 15-07-19 a 13-08-19

24 Otávio de Brito Lima 5897126/1 12-01-18 a 11-01-19 22-07-19 a 20-08-19

25 Paolo Gomes de Almeida Junior 5924823/1 01-03-18 a 28-02-19 01-07-19 a 30-07-19

26 Raimundo Nonato Ferreira Alves 3210693/1 02-01-18 a 01-01-19 01-07-19 a 30-07-19

27 Rodney de Aquino Oliveira 57222848/1 01-12-16 a 30-11-17 08-07-19 a 06-08-19

28 Samara Xavier Ayan 5942270/1 05-06-18 a 04-06-19 16-07-19 a 14-08-19

29 Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2 13-06-18 a 12-06-19 01-07-19 a 30-07-19

30 Solange Maria Coutinho de Aguiar 57199328/3 30-01-18 a 29-01-19 01-07-19 a30-07-19

31 Tiago Sousa Monteiro 54192831/3 09-03-18 a 08-03-19 29-07-19 a 27-08-19

32 Thiago Correa da Silva 57211814/1 02-02-17 a 01-02-18 01-07-19 a 30-07-19

33 Veridiano de Magalhães Fernandes 5942262/1 05-06-18 a 04-06-19 01-07-19 a 30-07-19

Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício.
Protocolo: 441831

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 18/633785-0 de 16/08/2018 aprovado 
em 29/11/2018 o qual trata de ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) / CONSOLIDACÃO DE CONTRATO/ESTATUTO da sociedade 
denominada J SABINO FILHO & CIA LTDA, NIRE 15200263563, conforme 
Ato Declaratório de Desarquivamento nº 20000609571 datado de 
13/05/2019.
Belém, 04 de julho de 2019. Ordenador responsável: Fernando Nilson 
Velasco Júnior -Secretário Geral.

Protocolo: 441876

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 047/2019 – 05 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, com o objetivo de participar de palestra no Auditório do Centro 
de Formação Profi ssional do SENAI/BRAGANÇA, a convite da FAEPA, ex-
planando sobre o Programa de Microcrédito do Governo do Estado do Pará 
no município de Bragança sobre o programa de Microcrédito do Governo 
do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Regina Rita Valente 
Coutinho Sanches 3217566/2 Diretora Operacional 06 e 07/06/2019 1.1/2

Marcia Maria do Valle 
Gomes de Castro 5912023/2

Coordenadora 
Operacional 06 e 07/06/2019 1.1/2

João Marcel 
Cavalcante da Costa 5946226/2 Coordenador de NCI 06 e 07/06/2019 1.1/2

Denis Leão de Souza 57193521 Diretor de 
Planejamento 06 e 07/06/2019 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira - Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 442028

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 35/2018 - CV Nº 03/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
PFS Oliveira Construção Civil LTDA - CNPJ 17.821.756.0001-02
Objeto: Execução da Conclusão de Drenagem Pluvial no Pacajá/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93
Vigência: 03/06/2019 a 30/11/2019
Data da Assinatura: 03/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 441794

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA 
TOMADA DE PREÇOS TP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: contratação de empresa especializada em Terraplenagem, Pavi-
mentação Asfáltica e Drenagem de ruas diversas do Município de Faro, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Data de abertura: 26 de junho de 2019.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 07 de junho de 2019.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 441062

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 68/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Municipal de Novo Progresso – CNPJ 10.221.786/0001-20
Objeto do Convênio: Execução de Drenagem e Pavimentação de Vias Ur-
banas nos Bairros, Bela Vista e Cristo Rei, no Município de Novo Progresso.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 08/06/2019 a 05/12/2019
Data da assinatura: 06/06/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 441672
4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 31/2016

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá – CNPJ 84.263.862/0001-05
Objeto do Convênio: Construção de 01 Canteiro Central, no Bairro do Ae-
roporto, no Município de Nova Esperança do Piriá, Neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 08/06/2019 a 05/12/2019
Data da assinatura: 06/06/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 441675

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 436/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/267771, de 06/06/2019 
– GAB/SEDOP.


